
                R O M Â N I A 
JUDEŢUL SATU MARE

       CONSILIUL LOCAL AL 
       MUNICIPIULUI CAREI                                                                  

H O T Ă R Â R E A     Nr.    13    /2013     
privind aprobarea contractului de asociere cu Asociaţia Română de Reciclare RORec

  Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţa extraordinară  
la data de 11 februarie 2013.

Având în  vedere  cererea de  asociere venită  din  partea RORec în vederea amenajării  
construirii  şi  administrării  unui  centru  de  colectare  pentru  reciclare  a  deşeurilor  de  echipamente  
electrice şi electronice în municipiul Carei,  raportul de specialitate al Serviciului Urbanism protecţia 
mediului şi  comercial, referatele  comisiilor  de  specialitate  precum şi  discuţiile  purtate  în  cadrul  
şedinţei,  

În baza prevederilor art.  5 alin.1 lit.a  din H.G.R.  nr.  1037/2010 privind deşeurile  de  
echipamente electrice şi electronice, 

În  temeiul  art.36  alin.4  lit.f,  alin.6  lit.a   pct.9,  şi  art.45  alin.2,  lit.f,  din  Legea  
administraţiei publice locale nr.215/2001 republicată, cu modificările şi completările ulterioare,

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.1. Se aprobă contractul de asociere cu Asociaţia Română de Reciclare RORec, conform anexei care 
face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.2. Contribuţia municipiului Carei constă în punerea la dispoziţia RORec a unui teren de 500 mp, 
situat în intravilanul localităţii, în mod gratuit pe o perioadă de 15 ani, identificat prin parcela 
cu nr top 6497/17, cuprins în CF 15075 Carei, conform schiţei anexate. Terenul va fi utilizat  
numai în vederea colectării de la populaţie a echipamentelor electrice şi electronice scoase din 
uz.

Art.3. Prezenta hotărâre se comunică
           Primarului municipiului Carei
           Asociaţiei Română de Reciclare RORec
           Instituţiei Prefectului judeţelui Satu Mare
          
Art.4. Cu ducere la îndeplinire a prezentei Hotărâri se încredinţează Serviciului Urbanism, protecţia 

mediului şi comercial.

Carei, 11.02.2013

    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                            CONTRASEMNEAZĂ
                                      Brém Árpád                                                     SECRETAR

               jr. Sróth Clara

                                                                                   
Redactat: S.C.
Dactilografiat: R.E.


	                R O M Â N I A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        JUDEŢUL SATU MARE
	H O T Ă R Â R E A     Nr.    13    /2013     


